
Муниципальное казенное учреждение                                “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                     Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                   Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                            мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                           муниципаль казна учреждениясе 

 

              ПРИКАЗ                                                                                          БОЕРЫК 

         

          «4 » октября  2021г.                                                                             № 780 

 

 

О проведении международной просветительской 

акции «Географический диктант» в 2021 году 

 

В соответствии с письмом Всероссийской общественной организации «Русское 

географическое общество» от 06.09.2021 № рго-21-1701 и письмом МО и Н РТ «Об участии в 

международной просветительской акции «Географический диктант» в 2021 году 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать участие общеобразовательных организаций в географическом диктанте 

14.11.2021 г. (ответственная Зурбашева К.С.). 

2. Провести 14 ноября 12:00 ч. международный «географический диктант» среди  

обучающихся общеобразовательных организаций на базе образовательных организаций, 

в которых обучаются участники мероприятия.  

3. Определить базовой площадкой по проведению географического диктанта МБОУ 

“Лицей №1”. 

4. Директору МБОУ “Лицей №1” Шумайловой Е.О.: 

- назначить ответственного по проведению олимпиады; 

- создать необходимые условия для проведения диктанта с соблюдением требований 

законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (СOVID-19) . 

5. Хабибуллиной Э.А. заместителю директора МБОУ «Лицей №1»: 

- организовать площадку с обязательной регистрацией на сайте проекта 

https://dictant.rgo.ru/ до 5 ноября 2021 года. 

- направить информацию о площадке и участниках Географического диктанта по 

прилагаемой форме на электронный адрес zur-ksusha@mail.ru в срок до 23 октября 

2021 года. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Кондрашину Н.И. начальника отдела 

учебно-методического обеспечения Управления образования. 

 

 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета по образованию- 

начальник    Управления образования                                           О.В.Купцова 

 
 

С приказом ознакомлена                                                         Н.И. Кондрашина 

                                                                                           

 

 
         Исп.: 

         К.С. Зурбашева  

https://dictant.rgo.ru/
mailto:zur-ksusha@mail.ru


Приложение №1 

 

 

 

Информация  

о площадках и участниках Географического диктанта 2021 года 
 

__Чистопольский муниципальный район__ 
(наименование муниципального образования) 

 

 

Наименование 

образовательной 

организации – 

площадки 

Географического 

диктанта 

Ожидаемое 

количество 

участников, чел. Ф.И.О. 

руководителя 

площадки 

Контактная 

информация: 

номер тел. 

(рабочий), 

электронная 

почта 
всего  

из них 

школьников, 

чел. 

     

 


